
09 серпня 2024 року 1414

 
 

 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 
 

 

Н А К А З  
 

 

 Київ  
 

 

Про підготовку закладів, підприємств, 

установ та організацій сфери охорони 

здоров’я до роботи в осінньо-зимовий період 

2024/2025 років 

 

Відповідно до Правил користування тепловою енергією, затверджених 

постановою Кабінету Міністрів України від 03 жовтня 2007 року № 1198, 

пункту 8 Положення про Міністерство охорони здоров’я України, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 року № 267 (в 

редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 року № 90), 

Правил підготовки теплових господарств до опалювального періоду, 

затверджених наказом Міністерства палива та енергетики України та 

Міністерства з питань житлово-комунального господарства України                        

від 10 грудня 2008 року № 620/378, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України 31 грудня 2008 року за № 1310/16001, та з метою належної підготовки 

до роботи в осінньо-зимовий період закладів, підприємств, установ та 

організацій, що належать до сфери управління Міністерства охорони здоров'я 

України, і комунальних закладів охорони здоров'я 

 

НАКАЗУЮ:  

 

1. Затвердити такі, що додаються:  

1) форму звіту про підготовку закладів, підприємств, установ та 

організацій, що належать до сфери управління Міністерства охорони здоров'я 

України, до роботи в осінньо-зимовий період 2024/2025 років; 

2) форму звіту про підготовку закладів охорони здоров'я, які входять до 

спроможної мережі, а також багатопрофільних закладів охорони здоров'я 

Донецької, Запорізької, Миколаївської, Херсонської областей та м. Київ, до 

роботи в осінньо-зимовий період 2024/2025 років. 

2. Керівникам закладів, підприємств, установ та організацій, що належать 

до сфери управління Міністерства охорони здоров'я України (далі – суб’єкт 

господарювання): 

$`5ABD0|XQTVVt¢®¡±¡¤¡¤¡¥ 



1) організувати та взяти під персональний контроль хід підготовки 

суб’єкту господарювання до роботи в осінньо-зимовий період 2024/2025 років;  

2) забезпечити підготовку, затвердження та виконання плану підготовки 

кожного суб’єкта господарювання до роботи в осінньо-зимовий період 

2024/2025 років, в якому передбачити:  

ремонт та промивку систем теплопостачання, звернувши особливу увагу 

на утеплення зовнішніх тепломереж, будівель, споруд та пожежних гідрантів;  

ремонт систем гарячого та холодного водопостачання для ліквідації 

невиробничих втрат води;   

перевірку організації відведення зливних стоків, ремонт вимощень з метою 

недопущення просідання фундаментів та зсувів;  

ремонт покрівель, вікон та зовнішніх дверей;  

перевірку роботи систем охоронно-пожежної сигналізації та 

пожежогасіння, пожежних кранів і гідрантів;  

проведення позачергового інструктажу з питань охорони праці та 

пожежної безпеки з персоналом для запобігання виробничому травматизму і 

пожежам;  

проведення роз’яснювальної роботи серед працівників щодо правил 

безпечної поведінки під час можливих надзвичайних подій, пов’язаних з 

ускладненням погодних умов; 

поліпшення теплозахисних властивостей будівель (ремонт, модернізація 

покрівель з можливим облаштуванням сонячними колекторами, встановленням 

сучасних енергозберігаючих вікон, балконних блоків, утеплення вхідних дверей, 

горищ, підвальних приміщень, фасадів); 

3) забезпечити виконання суб’єктами господарювання заходів з підготовки 

до роботи в осінньо-зимовий 2024/2025 років в межах бюджетних асигнувань, 

встановлених кошторисом на 2024 рік; 

4) до 1 вересня 2024 року вжити заходів щодо погашення у повному обсязі 

суб’єктами господарювання заборгованості з оплати, використаних у поточному 

році природного газу, електричної і теплової енергії та наданих житлово-

комунальних послуг, а також забезпечення щомісячної їх оплати;  

5) до 1 вересня 2024 року забезпечити укладення суб’єктами 

господарювання договорів з підприємствами теплоенергетики та газопостачання 

про споживання природного газу і теплової енергії в межах коштів, 

передбачених у кошторисах на зазначені цілі;  

6) забезпечити подання до Міністерства охорони здоров'я України звітів 

про хід підготовки до роботи в осінньо-зимовий період за формою, 

затвердженою підпунктом 1 пункту 1 цього наказу, у строки, які зазначені у цій 

формі; 

7) вживати відповідних заходів для безперебійного функціонування та 

стабільної роботи суб’єкта господарювання в осінньо-зимовий період 2024/2025 

років; 

$`5ABD0|XQTVVt¢®¡§¡¤¡¤¡° 



8) вжити вичерпних заходів для забезпечення суб’єктів господарювання 

автономними джерелами живлення та теплопостачання для забезпечення 

безперебійної роботи протягом осінньо-зимового періоду 2024/2025 років; 

9) забезпечити підключення (введення в експлуатацію) та належне 

утримання усіх наявних автономних джерел живлення та теплопостачання; 

10) вжити вичерпних заходів, спрямованих на створення резерву паливно-

мастильних матеріалів, для забезпечення безперебійної роботи автономних 

джерел живлення протягом 5 діб. 

 

3. Керівникам структурних підрозділів з питань охорони здоров'я обласних 

та Київської міської державних адміністрацій (на період воєнного стану – 

військових адміністрацій): 

1) провести оперативні (селекторні) наради з керівниками підвідомчих 

закладів охорони здоров'я, які входять до спроможної мережі, а також 

багатопрофільних закладів охорони здоров'я Донецької, Запорізької, 

Миколаївської, Херсонської областей та м. Київ, з питань підготовки систем 

тепло- , електро- і газопостачання до роботи в осінньо-зимовий період 2024/2025 

років; 

2) розпочати опалювальний сезон у строки, що встановлені місцевими 

державними адміністраціями (на період воєнного стану – військовими 

адміністраціями);  

3) забезпечити подання до Міністерства охорони здоров'я України звітів 

про хід підготовки до роботи в осінньо-зимовий період за формою, 

затвердженою підпунктом 2 пункту 1 цього наказу, у строки, які зазначені у цій 

формі; 

4) провести перевірку закладів охорони здоров’я щодо забезпечення їх 

автономними джерелами живлення та теплопостачання; 

5) забезпечити підключення (введення в експлуатацію) та належне 

утримання усіх наявних у закладах охорони здоров’я автономних джерел 

живлення та теплопостачання; 

6) вжити вичерпних заходів, спрямованих на створення резерву паливно-

мастильних матеріалів, для забезпечення безперебійної роботи автономних 

джерел живлення у закладах охорони здоров’я протягом 5 діб. 

 

4. Фінансово-економічному департаменту (Геннадію Нерсесяну) 

забезпечити оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства 

охорони здоров’я України. 

 

Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

Міністр               Віктор ЛЯШКО 

$`5ABD0|XQTVVt¢¤¡§¡¤¡®¡± 


